
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI-SETTORE OPERE PUBLICHE C  

Via  di Francia 1-16149  Genova  - Tel. 010/5577083  
operepubblichec@comune.genova.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016  

finalizzata al conferimento in appalto dei lavori di restauro conservativo di un tratto della copertura e relativi 
prospetti pertinenti il reparto storico denominato “Porticato Inferiore Levante” nel Cimitero Monumentale di 
Staglieno- (lettera d’invito prot. n.390153 del 21.11.2016)- Codice CPV 45261900-3 (Cat. prevalente OG-2- 
Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela… per Euro 349.650,00, pari al 89,65%, 
classe II ) - C.I.G.  6774527488. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C- Via di Francia  n.1- 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 390.000,00,  oltre I.V.A., comprensivo di Euro 40.350,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 40.650,00  per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 

per contratto da contabilizzare a misura,  mediante ribasso sull’elenco prezzi, con esclusione automatica 

delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici - Settore Opere Pubbliche C n. 2016/176.3.0./61, adottata in data 29.08.2016  ed esecutiva dal 
08.09.2016. 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.20 1)  COMED SRL (codice fiscale 02910060108); 2) ARCHIE’O 

SRL (codice fiscale  01608950992); 3) ANTONIO PICONE  (codice fiscale PCNNTN51B04G333H); 4) 
CONSORZIO STABILE GALILEO  SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA (codice 
fiscale 01310050883); 5) SCANCARELLO GAETANO  (codice fiscale SCNGTN57C24D977V);6) LARES- 
LAVORI DI RESTAURO SRL (codice fiscale 00163960271); 7) MANUTENZIONI SRL (codice fiscale 
05641980726); 8) EDILGAMMA SRL (codice fiscale 08455980014); 9) SIRIO 2010 SRL (codice fiscale 
03645820618); 10) SELENE SRL (codice fiscale 00313360117); 11) MONTEDILE SOCIETA’ 
COOPERATIVA  (codice fiscale 01338120858); 12) TREVISIOL SRL  (codice fiscale 01314010099); 13) 
GRC  COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 01541690531); 14) QUINTINO COSTRUZIONI SPA (codice 
fiscale 08896090019); 15) MARINO ROSARIO SRL (codice fiscale 02621340815); 16) GAM DI PAINI 
GIUSEPPE & C SRL (codice fiscale 03500740109); 17) SELI MANUTENZIONI GENERALI SRL (codice 
fiscale 07610090156); 18) C.A.R. SOCIETA’ COOPERATIVA (codice fiscale 01685300400); 19) ECOEDILE 
SRL (codice fiscale 01091130094); 20)  OMEGA BUILD SRL (codice fiscale 01530090891). 
 
GARA ESPERITA  IL: 01.02.2017, come da verbale prot. NP. 2017/151 in data 02.02.2017 (I seduta 

pubblica) ed in data 08.03.2017-prot. NP 339 pari data (II seduta pubblica). 
 
OFFERTE RICEVUTE: N.09 1) SCANCARELLO GAETANO (17,9609%); 2) C.A.R. SOCIETA’ 

COOPERATIVA (26,580%); 3) OMEGA BUILD SRL (24,60%); 4) EDILGAMMA SRL (27,125%); 5) LARES- 
LAVORI DI RESTAURO SRL (23,786%); 6) GAM DI PAINI GIUSEPPE & C SRL (28,875%); 7) 
CONSORZIO STABILE GALILEO  SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA (21,713%);  
8) QUINTINO COSTRUZIONI SPA (35,999%); 9) SELENE SRL (30,133%).  
 
AGGIUDICATARIO: a seguito di verifica di congruità della migliore offerta, ai sensi dell’ art. 97, comma 2, 
lett.”a”, D.Lgs. 50/2016- soglia di anomalia 28,178%-  Impresa  QUINTINO COSTRUZIONI SPA, con sede 

in Collegno (TO)- Via Tunisia 3(C.A.P.10093), codice fiscale, Partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle 
Imprese della Camera di Commercio di Torino 08996090019. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 278.763,09, oltre I.V.A., di cui  Euro 40.350,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 40.650,00 per opere in economia liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 35,999%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

mailto:operepubblichec@comune.genova.it


 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 

Settore  Opere Pubbliche C  n. 2017/176.3.0./20, adottata in data 14.03.2017 ed esecutiva dal 17.03.2017. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Ing. Roberto Innocentini 
                                          documento firmato digitalmente 


